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Ćwiczenia zmniejszają ryzyko raka płuca
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Aktywność fizyczna w średnim wieku zmniejsza
ryzyko zachorowania na raka płuca i jelita grubego, lecz nie na raka prostaty - informują
naukowcy, których wnioski publikuje pismo "JAMA Oncology".

Badania potwierdziły także, że regularne ćwiczenia zwiększają przeżywalność pacjentów po
zdiagnozowaniu nowotworu.

Naukowcy z Uniwersytetu Vermont (USA) objęli badaniami blisko 14 tys. mężczyzn. W latach
1971-2009 analizowano sprawność fizyczną i wydolność oddechową uczestników podczas testów na
bieżni. Raka prostaty zdiagnozowano u 1310 mężczyzn, raka płuca u 200, a raka jelita grubego u 181.

 

W przypadku panów o wysokiej wydolności oddechowej ryzyko zachorowania na raka płuca po 65.
roku życia było o 55 proc. niższe, a ryzyko zachorowania na raka jelita grubego - o 44 proc. niższe
w porównaniu z panami o niskiej wydolności. Aktywność fizyczna nie miała natomiast związku
z ryzykiem raka gruczołu krokowego. Wysoka wydolność oddechowa była ponadto związana
z niższym o 32 proc. ryzykiem zgonu wśród pacjentów ze wszystkimi trzema rodzajami nowotworów
oraz niższym o 68 proc. ryzykiem zgonu z powodu chorób układu sercowo-naczyniowego.

 

Choć zależność pomiędzy wydolnością oddechową a chorobami układu krążenia jest dobrze
udokumentowana, znacznie mniej uwagi poświęcano wpływowi aktywności fizycznej na ryzyko
rozwoju raka. Dalsze badania powinny pomóc określić poziom aktywności fizycznej, który pomaga
zapobiegać nowotworom - komentuje autorka badań dr Susan G.Lakoski.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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